[image: image1.png]

PARTIDO COMUNISTA PORTUGUÊS

Grupo Parlamentar

Lisboa, 28 de Maio de 2009

Exmos. Senhores,

Depois de ter apresentado o Projecto de Resolução n.º 469/X/4, que propõe a imediata suspensão da construção do novo Museu dos Coches e a abertura de um processo de discussão pública, o Grupo Parlamentar do PCP agendou para o próximo dia 4 de Junho a sua discussão no Plenário da Assembleia da República.

Tendo em conta os impactos - alguns já conhecidos, outros ainda por conhecer - da decisão de construção de um novo Museu dos Coches tomada pelo Governo, vimos convidar V. Exa. a estar presente na Assembleia da República para assistir à discussão da proposta apresentada pelo PCP.

Agradecemos ainda que estenda o convite que lhe dirigimos a todos aqueles que possam estar interessados na matéria em apreciação.

Para qualquer esclarecimento que entenda necessário, pode contactar o Grupo Parlamentar do PCP através deste endereço de correio electrónico ou através dos contactos que se seguem:

Palácio de S. Bento 1249-068 LISBOA

Tel.: 213919232

Fax: 213917432

Com os melhores cumprimentos,

O Deputado,

João Oliveira

N/Ref. 30085-1269/FG/09
[image: image1.png]